Договор № __________

об оказании платных образовательных услуг Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

детский сад № 405 «Родничок».

 г. Екатеринбург                                                                                                                                                                 «___» ___________ 20_ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 405 «Родничок», осуществляющее

образовательную деятельность (далее – образовательная организация), на основании лицензии регистрационный № Л035-01277-

66/00196453, выданной 28.02.2011г. Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, именуемой в

дальнейшем «Исполнитель» в лице заведующего Мурзиной Марии Олеговны, действующей на основании Устава утвержденный

Распоряжением Департамента образования Администрации города Екатеринбурга от 20.05.2021 года № 232/46/36, с одной стороны и

 ____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего, его статус по отношению к несовершеннолетнему - мать,

отец, опекун, попечитель)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах не совершеннолетнего

_____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Потребитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является оказание образовательной организацией Воспитаннику платной образовательной услуги по

дополнительной общеразвивающей программе роботрек (далее - Услуга).

1.2. Форма обучения очная, групповая.

1.3. Срок освоения программы (продолжительность обучения) на момент подписания настоящего Договора составляет 11 месяцев (с 01

сентября по 31 июля).

1.4. Режим пребывания Воспитанника по Услуге согласно утвержденному расписанию занятий (1 раз в неделю/4 занятия в месяц).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязан организовать и обеспечить надлежащие исполнение Услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего

Договора.

2.2. Исполнитель обязан создать необходимые условия для оказания Услуги в соответствии с расписанием занятий по Услуге

(выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни), обеспечить помещение, соответствующее

санитарным и гигиеническим требованиям.

2.3. Исполнитель обязан во время оказания Услуги проявлять уважение к  личности Потребителя, оберегать его от всех форм

физического психологического насилия, обеспечивать условия укрепления нравственного, физического

здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Исполнитель обязан сохранить место за Потребителем (в системе оказываемой Услуги) в случае его болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей, по уважительным причинам.

2.5. Исполнитель не принимает в Услугу Потребителя из группы, закрытой на карантин, а также с явными признаками заболевания.

2.6. Исполнитель обязан уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю Услуги в объеме, предусмотренным

разделом 1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным оказание данной Услуги.

2.7. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять выбор формы и содержание оказываемой Услуги, указанной в разделе 1

настоящего Договора, а так же осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.8. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении Договора на новый срок, если они в период его действия

допускали нарушения, предусмотренные настоящим Договором и дающие Исполнителю право отказаться от исполнения Договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставленную Услугу, указанную в разделе 1 настоящего договора в размере и

порядке, определенных настоящим Договором.

3.2. Заказчик обязан проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.3. Заказчик обязан незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона, места жительства и лиц, имеющих

право забирать Потребителя из Услуги.

3.4. Заказчик обязан возместить ущерб, причинённый Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.

3.5. Заказчик обязан соблюдать требования учредительных документов и локальных нормативных актов Исполнителя.

3.6. Заказчик имеет право получать от Исполнителя информацию по вопросам, организации и обеспечения надлежащего

предоставления Услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора.

3.7. Заказчик, надлежащим образом, исполнивший свои обязательства по настоящему Договору, имеет преимущественное право на

заключение Договора на новый срок по истечении срока действия настоящего Договора.

4. ОПЛАТА УСЛУГ

4.1. Оказанная Услуга оплачивается ежемесячно в размере 850 рублей (восемьсот пятьдесят) рублей пребывания Потребителя в Услуге,

согласно табелю посещаемости Услуги. Общая сумма, подлежащая к оплате за 11 месяцев, составляет 9 350,00 (девять тысяч триста

пятьдесят) рублей.

4.2. Заказчик до 10 числа текущего месяца оплачивает Услугу, указанную в разделе 1 настоящего Договора на  основании квитанции на

расчетный счет Исполнителя в банке. Оплата оказанных услуг (выполненных работ)  производится посредством наличных и

безналичных расчетов в соответствии с законодательством РФ. При использовании наличной формы расчетов оплата услуг

потребителем производится в соответствии с  указанием исполнителя путем внесения наличных денежных средств исполнителю, либо

в кредитную организацию, платежному агенту, осуществляющему деятельность по приему платежей физических лиц, либо

банковскому платежному агенту, осуществляющему деятельность в соответствии с законодательством о банках и банков деятельности,

если иное не установлено Ф3 или иными нормативными правовыми актами РФ.

4.3. В случае задержки выдачи квитанции Исполнителем, Заказчик обязан произвести оплату в течение 5 (пяти)

после ее получения.

4.4. Увеличение стоимости Услуги после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанной Услуги с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.5. Исполнитель обязан письменно предупредить заказчика о повышении стоимости Услуги, указанной в разделе

1 настоящего Договора, за 2 месяца до начала действия повышенной стоимости Услуги.

4.6. Изменение стоимости Услуги оформляется дополнительным соглашением к настоящему Договору.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до

_____/__________/ 20____г.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Все предложения сторон о внесении изменений и дополнений в условия настоящего Договора, в том числе

расторжении, рассматриваются сторонами в месячный срок и оформляются дополнительными соглашениями в соответствии с

действующим законодательством РФ.

6.2. По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренными

действующим законодательством РФ.

6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, в случае просрочки

Заказчиком оплаты Услуги по настоящему Договору более двух раз.

6.4. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор, если по соглашению сторон недостатки оказанной Услуги не устранены

Исполнителем либо имеют существенный характер. Заказчик в праве отказаться от исполнения договора о

выполнении работ (оказаний услуг) в любое время при условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с

исполнением обязательств по данному договору. В соответствии с п. 12 Постановления Правительства РФ от 15.08.2013  № 706 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» заказчик также

имеет право расторгнуть договор в случае нарушения исполнителем сроков оказания платных

образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или)  промежуточные сроки

оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных услуг стало очевидным, что они не будут

осуществлены в срок.

6.5. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно в случае выбытия Потребителя из МБДОУ, а также по

обстоятельствам, не зависящим от Исполнителя и Заказчика, в том числе в случае ликвидации Исполнителя,

изменений в законодательстве РФ.

6.6. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе

от исполнения настоящего Договора.

7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ПОТРЕБИТЕЛЯ

7.1. За неисполнение или ненадлежащие исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную настоящим Договором и законодательством РФ.

8.3АКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления Услуги понимается промежуток времени с даты издания приказа о предоставлении

Потребителю Услуги до даты издания приказа о расторжении настоящего Договора.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, причем оба экземпляра  имеют одинаковую

юридическую силу.

9. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 405

 «Родничок»

МБДОУ детский сад № 405

620085 г. Екатеринбург, ул. Агрономическая, 61

ИНН 6664066659

КПП 667901001

Департамент финансов города Екатеринбурга

(МБДОУ детский сад № 405 л/с 79061100031)

р/сч. 03234643657010006200

в Уральском ГУ Банка России//УФК

по Свердловской области г. Екатеринбург

БИК 016577551

ОГРН 1026605764790

____________________/М.О.Мурзина

м.п.

Заказчик

________________________________________

(фамилия, имя и отчество)

________________________________________

_________________________________________

(паспортные данные)

________________________________________

   __________________________________________       .

(адрес места жительства, телефон)

__________________________________________

(подпись)

Отметка о получении 2-го экземпляра    Заказчиком

Дата: ____________ Подпись: _______________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-09-13T11:39:25+0500